
Pokud vlastníte fond: ČSOB Vyvážený dividendový (CZ0008474228)
ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost, která je správcem fondu ČSOB Vyvážený 
dividendový (CZ0008474228), rozhodla o jeho sloučení s fondem ČSOB Bohatství dividendový 
(CZ0008477155).

Důvodem sloučení je trvalý pokles počtu podílníků a fondového kapitálu slučovaného fondu a cílem je 
zefektivnění správy klientských aktiv. V důsledku sloučení stoupnou aktiva přebírajícího fondu a vytvoří 
se tím navíc úspory z rozsahu, které budou investorům ku prospěchu. K ocenění majetku a sloučení 
fondů dojde ke dni 17. června 2022. Od 20. června 2022 budete moci nakládat s podílovými listy 
přebírajícího fondu.

Co je potřeba udělat?
Pokud se sloučením fondů souhlasíte, nemusíte dělat nic. 

• Od 14. června 2022 od 12:00 se zastaví obchodování s cennými papíry zanikajícího fondu. Za své  
podíly ze zrušeného fondu dostanete podíly přebírajícího fondu (obchodování s ním bude možné  
od 20. června 2022).

• Pokud máte nastavenou pravidelnou investici do zanikajícího fondu, zajistíme za Vás vše tak, 
že začnete automaticky investovat do přebírajícího fondu. V případě, že do přebírajícího fondu 
investovat nechcete, zrušte prosím pravidelnou investici nejpozději do 14. června 2022 do 12:00 
na pobočce nebo v Investičním portálu. 

Pokud se sloučením fondů nesouhlasíte, můžete:
• požádat nejpozději 14. června 2022 do 12:00 o bezplatný odkup podílů ve fondu. Do 31. července 

2022 máte možnost vyplacenou částku nebo její část investovat do libovolného fondu z nabídky 
ČSOB bez vstupního poplatku. Pokud máte zájem, stavte se prosím na pobočce.

Pokud vlastníte fondy ČSOB Portfolio Pro srpen 95 (BE0947167590) nebo ČSOB 
Portfolio Pro únor 95 (BE6209681327) nebo ČSOB Multi Invest (BE6210265342)
Likvidace je navržena, protože objem majetku fondů značně poklesl, což již neumožňuje jejich efektivní 
správu s ohledem na náklady fondů.

Pokud valná hromada dne 29. dubna 2022 schválí návrh správce fondů, kterým je společnost KBC Asset 
management, bude ke dni 16. května 2022 oceněn majetek fondů a určena likvidační hodnota, která Vám 
bude později vyplacena.

Co je potřeba udělat?
• Od 12. dubna 2022 od 12:00 je pozastaveno obchodování s fondy a nebudeme u nich již 

uveřejňovat ani tzv. čistou hodnotu aktiv na akcii (NAV). 

• Rozhodnutí o likvidaci podléhá schválení valných hromad dotčených fondů, které se konají  
29. dubna 2022.

• Částka odpovídající Vašemu podílu na likvidačním zůstatku bude zaslána nejpozději v týdnu  
od 23. května 2022 na účet vedený u ČSOB. V souvislosti s tím je potřeba zvážit daňové dopady,  
ideálně je zkonzultovat se svým účetním nebo daňovým poradcem. Všechny potřebné podklady 
Vám přijdou ve Výpisu z účtu cenných papírů.

• Jestliže máte do těchto fondů nastaven pokyn k pravidelnému investování, pak nic řešit 
nemusíte – automaticky se zruší. V případě, že budete chtít poradit s nastavením nové pravidelné 
investice, jsme Vám k dispozici v kterékoli naší pobočce.

• Pokud se rozhodnete peníze ze zrušených fondů reinvestovat, za vyplacenou částku máte 
možnost do 30. června 2022 zakoupit v pobočce ČSOB libovolný fond z nabídky ČSOB bez 
vstupního poplatku. Informace o aktuální nabídce našich produktů Vám rádi poskytnou naši 
pracovníci.  



Pokud vlastníte fondy KBC Multi Interest Euro Medium (BE0171263586) nebo KBC Multi 
Interest Cash EURO (BE0171265607)
Likvidace je navržena, protože objem majetku fondů značně poklesl, což již neumožňuje jejich efektivní 
správu s ohledem na náklady fondů.

Pokud valná hromada dne 29. dubna 2022 schválí návrh správce fondů, kterým je společnost KBC Asset 
management, bude ke dni 16. května 2022 oceněn majetek fondů a určena likvidační hodnota, která Vám 
bude později vyplacena.

Co je potřeba udělat?
• Od 13. dubna 2022 od 12:00 je pozastaveno obchodování s fondy a nebudeme u nich již 

uveřejňovat ani tzv. čistou hodnotu aktiv na akcii (NAV). 

• Rozhodnutí o likvidaci podléhá schválení valných hromad dotčených fondů, které se konají  
29. dubna 2022.

• Částka odpovídající Vašemu podílu na likvidačním zůstatku bude zaslána nejpozději v týdnu  
od 23. května 2022 na účet vedený u ČSOB. V souvislosti s tím je potřeba zvážit daňové dopady, 
ideálně je zkonzultovat se svým účetním nebo daňovým poradcem. Všechny potřebné podklady 
Vám přijdou ve Výpisu z účtu cenných papírů.

• Jestliže máte do těchto fondů nastaven pokyn k pravidelnému investování, pak nic řešit 
nemusíte – automaticky se zruší. V případě, že budete chtít poradit s nastavením nové pravidelné 
investice, jsme Vám k dispozici v kterékoli naší pobočce.

• Pokud se rozhodnete peníze ze zrušených fondů reinvestovat, za vyplacenou částku máte 
možnost do 30. června 2022 zakoupit v pobočce ČSOB libovolný fond z nabídky ČSOB bez 
vstupního poplatku. Informace o aktuální nabídce našich produktů Vám rádi poskytnou naši 
pracovníci.  

Pokud vlastníte fondy ČSOB Expertiza růstová (LU1684805986) nebo ČSOB Portfolio 
Pro květen 95 (LU0890308033) nebo ČSOB Portfolio Pro listopad 95 (LU0959924803)
O likvidaci bylo rozhodnuto správcem fondů, protože objem majetku značně poklesl, což již neumožňuje 
jejich efektivní správu s ohledem na náklady fondů. 

K ocenění majetku fondů a výpočtu likvidační hodnoty fondů, která Vám bude později vyplacena, dojde 
ke dni 25. dubna 2022.  

Co je potřeba udělat?
• Od 12. dubna 2022 od 12:00 je pozastaveno obchodování s fondy a nebudeme u nich již 

uveřejňovat ani tzv. čistou hodnotu aktiv na akcii (NAV). 

• Částka odpovídající Vašemu podílu na likvidačním zůstatku bude zaslána nejpozději v týdnu  
od 2. května 2022 na účet vedený u ČSOB. V souvislosti s tím je potřeba zvážit daňové dopady, 
ideálně je zkonzultovat se svým účetním nebo daňovým poradcem. Všechny potřebné podklady 
Vám přijdou ve Výpisu z účtu cenných papírů.

• Jestliže máte do těchto fondů nastaven pokyn k pravidelnému investování, pak nic řešit 
nemusíte – automaticky se zruší. V případě, že budete chtít poradit s nastavením nové pravidelné 
investice, jsme Vám k dispozici v kterékoli naší pobočce.

• Pokud se rozhodnete peníze ze zrušených fondů reinvestovat, za vyplacenou částku máte 
možnost do 31. května 2022 zakoupit v pobočce ČSOB libovolný fond z nabídky ČSOB bez 
vstupního poplatku. Informace o aktuální nabídce našich produktů Vám rádi poskytnou naši 
pracovníci. 


